MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEJIA

Acta de Comité de Seleccién

Adjudicacion Simplificada - Ley 31728 N° 003-2023-MDM

Contratacion de la Ejecucion de la Obra: “Mejoramiento del
Servicio de Transitabilidad Peatonal y Vehicular de la Via
Objeto Principal desde el cruce de la entrada de Mejfa hasta la salida
en el cruce con la playa los Medanos; Distrito de Mejia -
Provincia de Islay - Departamento de Arequipa’

Fecha 22 de setiembre de 2023

En Mejia, siendo las 08:05 horas del dia 22 de setiembre de 2023, en las instalaciones de la Unidad de Logistica, se
reunid el Comité de Seleccion designado con Resolucién de Gerencia Municipal N® 119-2023-MDM, e integrado por:

Presidente Jair Wilmer Granda Valdivia
Miembro 1 Renato Alvaro Motta Condori
Miembro 2 Yandery Tatiana Tejada Valdivia

1. INTRODUCCION:

En presencia de los miembros del Comité de Seleccion, se dio a conocer los resultados de admision, evaluacion y
calificacién de las ofertas presentadas en el Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada - Ley 31728
N° 003-2023-MDM, para la Contratacion de la Ejecucién de la Obra “Mejoramiento del Servicio de
Transitabilidad Peatonal y Vehicular de la Via Principal desde el cruce de la entrada de Mejia hasta la salida
en el cruce con la playa los Medanos; Distrito de Mejia - Provincia de Islay - Departamento de Arequipa”.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes lo &
siguientes proveedores:;

| P ' echaderegisto
‘ | 2ie | | 5 E——M |
No. TP pucicodige Nombre o Razén Social enel  Estado
T rovesdor e | ot

,  Proveedor HVV PROYECTOS Y OBRAS EMPRESA INDIVIDUAL DE

20601626773 06/09/2023 Valido

con RUC RESP. LIMITADA - HVV PROYECTOS Y OBRAS ELR.L.
o Proveedor 05039863 QUEITECH PERU ELRL. 05/09/2023  Valido
con RUC
3 F;f:;egg 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO SA.C.  05/09/2023 Valido
Proveedor .
4 e 20542059281 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAELRL. 06/09/2023 Valido
5 F;f:;eggr 20455023417 CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.LR.L. 05/09/2023 Valido
6 F;‘;’:‘:fggr 20558040522 INGECONST.PERU E.IR.L. 05/09/2023 Valido
7 Pcr;r‘]";el‘jg 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SA.C 05/09/2023 Valido
g PIOVeSCOT 20455678189 ESCORPIO/GCSG/SAG, 061092023 Valdo
9 F;Lor:’%egg 20198274705 G Y A CONTRATISTAS SR LTDA 06/09/2023 Valido
Proveedor i
10 20498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.IRL. 06/09/2023 Valido

con RUC
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o o ! _ ! _ e Ee
!Lm proveetr  RUCICédigo Nombre o Razén Social EE———W anel | Estado
11 F;r;’r:’%egg 20517785530 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 06/09/2023 Valido
12 i?:;eggr 20608437992 HAYO LOMA SERVICES E.IR.L. 070092023  Valido
Proveedor BUSINESS POWER EMPRESA INDIVIDUAL DE .
19 | e 2MSSIINO0 BEopcucer Dan Lans 07/09/2023 Valido
14 Proveedor  onn0060630 GRUPO TITANIC EIRL. 07/09/2023 Valido
con RUC
15 'Zfr‘:;eggr 20498689877 INVERSIONES PLUS E.IR.L. 07/09/2023 Valido
16 Z;f:%eggr 20454983522 COPROVEIN S.A.C. 07/09/2023 Valido
Proveedor SOLIDOS PERU INGENIERIA SERVICIOS Y .
17 TONS WS008 e e A 07/09/2023 Valido
18 if:;eggr 20327370058 COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS SR.L. 08/09/2023  Valido
— ROLMAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
19 c?n?aeucr 20454928343 RESPONSARILIDAD LIMITADA - ROLMAN 08/09/2023 Valido
CONSTRUCCIONES E.LR.L
20 PC ':’:‘*R‘*Sgr 20455347310 RV Y V CONTRATISTAS GENERALES E.IR L. 08/09/2023 Valido
21 F;f:%ejg 20606698250 VALCOR CONSTRUCCIONES SR.L. 08/09/2023 Valido
gy Proveedor oo ooy H&LCONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES — —
con RUC EIRL.
23 i’;’:‘;fgg 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SAC. 08/09/2023
2 F:g’:ifggr 20602018297 DELVILLAREAL EIRL. 11/09/2023
_ —— D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 {0 20600775309 RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES ~ 11/09/2023
con RUC SRL
2% ir;:’?gg' 20498186379 CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 11/09/2023 Valido
g7 Proveedor o 51794601 ECONYSUR SRL. 11/09/2023 Valido
con RUC
28 if:%egg’ 20605238468 GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 11/09/2023
Proveedor
29 e 20465430489 ARCEN CONTRATISTAS GENERALES SAC. 12/09/2023
30 Proveedor  o,e56017032 DELTA SUR SAC. 12/09/2023
con RUC
31 if:;egg 20495019439 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EUROAMERICASAC  12/09/2023

3. DETALLE DE LOS POSTORES:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta electrénica:

Nro. RUGICodigo NombreoRusmson - Felade . Homde Esmbdel g,
\ 20455023417 CONSORGIO VIAL CRUCE DE MEJA 130092023 165703  Enviado  Valido
2 20198274705 G Y A CONTRATISTAS SR LTDA 13092023 1755322  Enviado  Valido
3 20327370058 CooMOS CONSTRUCTORESYSERVICIOS 1309093 1g:47:09  Enviado  Valido
4 20558017032 CONSORCIO VIAL MEDANOS 13092023 193903  Enviado  Valido
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o CONSORCIO VIAL CRUCE DE MEJIA, se encuentra integrado por Casa Nueva Proyectos y Obras E.L.R.L & HWV

Proyectos y Obras E.LR.L.

e CONSORCIO VIAL MEDANOS, se encuentra integrado por ARCEN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C &

DELTA SUR S.A.C.

4. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

COSMOS

CONSORCIO GYA CONSORCIO
DOCUMENTOS DE ADMISION VIAL CRUCE DE | CONTRATISTAs | CONSTRUCTORES
Y SERVICIOS
MEJIA SRL
SRL
Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta
Ef(;(:tl;memo que acredite la representacion de quien suscribe la PrESEHL — Praseit
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo N° 2) Presenta Presenta Presenta Presenta
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
segUin numeral 3.1 del capitulo Il de la Seccion Especifica de Presenta Presenta Presenta Presenta
las Bases. (Anexo N° 3)
ﬁfil)aracmn jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo — Brssaiif Praserila Prasenia
Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) Presenta No corresponde No corresponde Presm);s y
) 7.
\_y ¢
Precio de la Oferta en Soles. S PRI "\
(Anexo N° 06) Presenta Presenta Presenta Pr .
CONDICION Admitido Admitido Admitido Admii /
5. FACTORES DE EVALUACION
Se procedi6 a evaluar las ofertas admitidas, siendo el resultado siguiente:
: CONSORCIO GYA NIy | GONBOORS
FACTOR DE EVALUACION VIALCRUCEDE | CONTRATISTAS | "oy 'erpuicios VIAL
MEJIA SRL MEDANOS
S.RL

PRECIO

PRECIO

40 puntos

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje de la oferta

de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la

siguiente formula:

Pi= Om x PMP 40.00 40.00 40.00 40.00
Ci

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja

PMP = Puntaje méaxima del precio
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

M = Monto facturado acumulado por el postor

S/ 3'854,636.97 (TRES MILLONES OCHOSCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS
CON 97/100 SOLES)

M >= 1 veces el valor referencial:

47 puntos 47.00 47.00 47.00 47.00

M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 veces el valor referencial:
44 puntos

M > 0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor
referencial:
40 puntos

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA
Mas de 5 afios:
5 puntos

Mas de 4 hasta <5 afios: 5.00 5.00 200 5.00
2 puntos .

Mas de 3 hasta 4 afios:
1 punto

ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL
TRABAJO

Mas de 4 afios:

3 puntos

Mas de 3 hasta < 4 afios: 3.00 200 100

2 puntos

Mas de 2 hasta < 3 afios:
1 punto

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

(Maximo 3 puntos)

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad
3 puntos 3.00 0.00 0.00

No acredita ninguna practica en sostenibilidad
0 puntos

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

(Maximo 2 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001

Zpuntos 200 200 200 2.00

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

Puntaje Total 100.00 96.00 92.00 99.00

ORDEN DE PRELACION 1 3 4 2
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OBSERVACIONES:
1.-GYA CONTRATISTAS S.R.L:

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:

Especialista de Seguridad:

De la revision efectuada a la propuesta del postor, se verifica que solo acredita 3 ANOS, 9 MESES Y 25 DIAS
conforme a lo requerido en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion; no se tomd en cuenta
el siguiente certificado:

o Del certificado de Trabajo Folio N° 55, acredita experiencia en "Mantenimiento Periédico de los
Pavimentos del Aeropuerto de Pisco - Ica", al respecto se indica que la experiencia requerida para 23 [
este profesional es en Obras en General, un mantenimiento esta referido a la prestacion de yfgSy
determinado ‘servicio”.

fq,;? y

&
-
@
£y

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL @\'?

El postor presenta la 1SO 45001:2018 — Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo y la ISO 14001:2015 -
Sistema de Gestion Ambiental, al respecto se indica que no cumple con acreditar en su totalidad el alcance o
campo de aplicacion requerido en las bases integradas, por lo que no se le asigna el puntaje correspondiente.

2.- COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:
Residente de Obra:

De la revision efectuada a la propuesta del postor, se verifica que solo acredita 4 ANOS, 11 MESES y 7 DIAS
conforme a lo requerido en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion; no se tomé en cuenta
los siguientes certificados:

o Del certificado de Trabajo Folio N° 67, acredita experiencia como "Asistente de Residente de Obra”,
al respecto se indica que la experiencia requerida para este profesional es en residente yfo jefe y/o
supervisor ylo inspector y/o jefe de supervision y/o residente principal yfo director residente y/o jefe
residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en obras
similares.

al respecto se indica que la experiencia requerida para este profesional es en residente y/o jefe y/o
supervisor ylo inspector y/o jefe de supervision y/o residente principal y/o director residente y/o jefe
residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en obras
similares.

Se define como obras viales: carreteras con pavimento asfaltico o concreto y/o caminos rurales y/o
infragstructura vial y/o bermas y/o veredas y/o puentes y/o tineles yfo vias de circulacion peatonal y/o
vehicular

Especialista de Seguridad:

De la revision efectuada a la propuesta del postor, se verifica que solo acredita 2 ANOS, 3 MESES Y 7 DIAS
conforme a lo requerido en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion; no se tomé en cuenta
el siguiente certificado:
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o Enel Folio N® 79 acredita un certificado de trabajo a favor del Ing. José Luis Ismodes Malpartida en
el cargo de Ingeniero de Seguridad en fa empresa J.LM Ingenieria C.A, siendo esta experiencia
obtenida en el pais de Venezuela.

Que conforme a lo dispuesto en la Pag. 19 de las Bases Integradas a la letra dice:

“De conformidad con el Reglamento Consular del Per(i aprobado mediante Decreto Supremo N° 076-2005-RE
para que los documentos publicos y privados extendidos en el exterior tengan validez en el Peru, deben estar
legalizados por los funcionarios consulares peruanos y refrendados por el Ministerio de Relaciones Exteriores
del Perd, salvo que se trate de documentos plblicos emitidos en paises que formen parte del Convenio de la
Apostilla, en cuyo caso bastara con que estos cuenten con la Apostilla de la Haya'.

Se le solicito la subsanacion correspondiente al postor Cosmos Constructores y Servicios S.R.L, no cumplie PRE
con lo solicitado. 5

Datos del postor

Tipo de Proveedor
RUC / Codigo
Consorcio

Nombre o razén social

10/09/2023 1 Publicado o0 | No DEe0
(727233 KB)

1 refystros enconvados, mosianco 1regsiroiside Tat Pagmal it

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

- El postor presenta la ISO 45001:2018 ~ Gestion de Salud y Seguridad en el Trabajo, al respecto se indica que
no cumple con acreditar en su totalidad el alcance o campo de aplicacion requerido en las bases integradas,
por lo que no se le asigna el puntaje correspondiente.

3.- CONSORCIO VIAL MEDANOS
Especialista de Seguridad:

De la revision efectuada a la propuesta del postor, se verifica que solo acredita 3 ANOS, 10 MESES y 27 DIAS
conforme a lo requerido en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion; no se tomo en cuenta
el siguiente certificado:

Del certificado de Trabajo Folio N° 89, acredita experiencia en “Mantenimiento Recuperativo de la Infraestructura del
Colegio Militar Francisco Bolognesi para los dormitorios de los cadetes del 4to afio, Provincia y Regio de Arequipa”,
al respecto se indica que la experiencia requerida para este profesional es en Obras en General, un mantenimiento
esta referido a la prestacion de un determinado “servicio”
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6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Seguin orden de prelacion, se procede con la calificacion de las ofertas de dos postores, siendo el resultado siguiente:

GYA COSMOS
CRITERIO DE CALIFICACION OO L | O Ciog '~ | CONTRATISTAS | CONSTRUCTORES
SRL Y SERVICIOS S.R.L
A)  Equipamiento Estratégico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B)  Formacion Académica del Plantel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Profesional Clave
C) gr;;riencia del Plantel Profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Es importante precisar que toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccion
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcién del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferfa, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado.

Al respecto se indica que las Bases Integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y
en funcién de ellas que se de efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto la entidad como
postores, sujetos a sus disposiciones.

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion procede a otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién por Adjudicacion Simplificada
- Ley 31728 N° 003-2023-MDM, para la Ejecucién del Proyecto: "Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad
Peatonal y Vehicular de la Via Principal desde el cruce de la entrada de Mejia hasta la salida en el cruce con
la playa los Medanos; Distrito de Mejia - Provincia de Islay - Departamento de Arequipa”, al postor CONSORCIO
VIAL CRUCE DE MEJIA, se encuentra integrado por Casa Nueva Proyectos y Obras E.LR.L & HVV Proyectos y Obras
E.LR.L., por el monto de S/ 3'469,173.28 (Tres millones cuatrocientos sesenta y nueve mil ciento setenta y tres con
28/100 soles), incluido todos los impuestos de Ley.

Se da concluida la reunion a las 11:58 horas del presente, la que suscribimos en sefial de conformidad.

/

Presigdénte ) Miembro 1

Comité de Seleccion Comité de Seleccion Comité de Seleccion




